
PREVENTIVI I PUNIMEVE BASHKIA SHKODER

Rikonstruksioni I Cerdhes Manush Alimani

N.r Nr. An. Pershkrimi  i punimeve Njesia  Sasia 
 Cmimi 

Manual 
 Vlera 

1 - PUNIME PRISHJE

1.1 2.426/3 Prishje shtresa betoni ne te gjithe objektin (pershire dhe pllakat e betonit dhe shtresat e mermerit ekzistuese)m3 17.00     

1.2 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 11.00     

1.3 An 1.1 Prishje Suva (brenda dhe jashte) m2 470.00   

1.4 An 1.2 Heqje dyer dhe dritare ekzistuese m2 60.00     

Shuma 1 -                          

2 - PUNIME MURATURE TULLE

2.1 2.70/2 Mur me tulla te lehtesuara deri - 3 m, LL.P. M-25 m3 3.00       

2.2 An 2.1 Hapje vrimash ne muraturen e tulles ne diameter deri ne 32mm ml 45.60     

2.3 An 2.2
Hapje kanalesh ne murature per kalimin e tubacioneve te ndryshme me 

gjeresi deri 50mm
ml 205.00   

Shuma 2 -                          

3 - PUNIME STRUKTURORE PERFORCUESE

3.1 3.761/2
Kemishim me llac cimento 1:3  t = 4-5 cm (perforcim i muratures mbajtese 

nga te dy anet)
m2 470.00   

3.2 2.166 Zgare hekuri Ø6/10 cm (perforcimi i muratures se tulles) m3 2.13       

3.3 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm (perforcim i muratures se tulles) ton 1.50       

3.4 2.122/1a
Soleta te plota b/a C 20/25  t = 4 cm, h ~ 4m (perforcim soleta e nderkatit + 

soleta e tarraces)
m3 15.00     

3.5 2.166
F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm (perforcim soleta e nderkatit + soleta e 

tarraces)
ton 1.59       

3.6 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm (perforcim soleta e nderkatit) ton 0.89       

3.7 2.182
Konstruksione metalike te thjeshta (pllakat e kapjes se shufrave te filetuara 

per perforcim)
ton 1.00       

Shuma 3 -                          

4 - PUNIME TAVANI E SUVATIMI MURESH



N.r Nr. An. Pershkrimi  i punimeve Njesia  Sasia 
 Cmimi 

Manual 
 Vlera 

4.1 2.310/1 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me pompe, ll perzier M 25 m2 474.00   

4.2 An 4.1 Suva brenda mur tulle ~ 4m, (vetem fino) m2 474.00   

4.3 2.300/1 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me pompe m2 204.00   

4.4 2.358/b Veshje fasade me polisterol jeshil t=5cm + rrjete + suva grafiato. m2 361.00   

Shuma 4 -                          

5 - PUNIME SHTRESASH

5.1 2.276
Shtrese parketi laminat (ambientet e klasave duke perfshire dhe vendosjen e 

plintusit perimetral dhe shiritin e aluminit per ndarjen e ambienteve)
m² 67.00     

5.2 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat (ambientet sanitare) m² 18.00     

5.3 2.326 Veshje me pllaka (ambjentet sanitare) m² 54.60     

5.4 2.196/c

Hidroizolim me dy shtresa llaci me baze cimento. Pergatitur nga dy 

komponente (ambientet sanitare ne pjesen horizontale dhe ne pjesen 

vertikale ne lartesine 1.2m)

m² 59.80     

5.5 An 5.1 + 2.264Shtrese lluster çimento 1:2 (Trashesi sipas proejtkit - kati perdhe dhe kati i pare) m² 147.00   

5.6 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m² 112.00   

5.7 2.324b Plintuse grez h = 10 cm m2 168.00   

5.8 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama (kati perdhe sipas detajit) m2 175.00   

5.9 2.188 Shtrese me pllaka betoni oborri m2 60.00     

Shuma 5 -                          

6 - PUNIME TARRACA

6.1 2.423/a Shtrese PE m2 336.00   

6.2 An 6.2 Termoizolim solete 5 cm me polisterol kompakt m2 168.00   

6.3 An 6.1 + 2.264Shtrese lluster çimento 1:2 m2 168.00   

6.4 An 6.3 Shtrese penobetoni m3 10.08     

6.5 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 204.20   

6.6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 56.00     

6.7 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 8.00       



N.r Nr. An. Pershkrimi  i punimeve Njesia  Sasia 
 Cmimi 

Manual 
 Vlera 

6.8 2.70/2
Mur me tulla te lehtesuara deri - 3 m, LL.P. M-25 (muratura shtese ne 

tarrace)
m3 2.00       

6.9 2.411 Parapet betoni (shtesa ne tarrace ne murin perimetral) m2 27.00     

Shuma 6 -                          

7 - PUNIME DYER DRITARE

7.1 2.383/1 F V dyer te brendeshme m2 26.00     

7.2 2.273/5 Shtrese me pllaka mermeri t=3cm "JANINA" (shkallet, dyer dhe dritare) m2 27.50     

7.3 2.386/2 F.V. Dyer te blinduara m2 6.67       

7.4 2.375/1 F.V. Dritare duralomini me dopjo xham m2 51.00     

7.5 2.182 F.V. Dere me konstruksion metalike ne pjesen e jashtme kg 0.82       

Shuma 7 -                          

8 -  PUNIME BOJATISJE DHE DEKORATIV

8.1 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (mure brenda dhe tavanet) m² 580.00   

Shuma 8 -                          

9 - PUNIME NE RRJETIN E FURNIZIMIT ME UJE

9.1 3.45/1 Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me seksion deri 0.75 m² m3 0.50       

9.2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 0.68       

9.3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 2.00       

9.4 2.261 Shtrese rere m3 3.00       

9.5 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm,  PN 16 ml 63.00     

9.6 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 6.00       

9.7 An - 19 Pusete  b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm cope 1.00       

9.8 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 2.00       

9.9 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 2.00       

9.10 An - 15 F V bolier 80 liter, uje te ngrohte cope 2.00       

9.11 An 9.1 Ujemates 1/2" PN16, CDSD EVO me trasmetues impulsesh cope 1.00       

9.12 An 9.2 Kasete plastike me kapak te papershkueshme nga uji cope 1.00       

9.13 2.494/4 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/2 " = 40 mm cope 1.00       
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Shuma 9 -                          

10 - PUNIME NE RRJETIN E KANALIZIMEVE TE UJERAVE TE ZEZA

1 3.45/1 Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me seksion deri 0.75 m² m3 6.00       

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 8.10       

7 2.258 Nenshtrese zhavori m3 3.00       

8 2.358/d Veshje muri me kartonxhes cimentato (tualetet) m2 11.00     

9 An 10.1  Tub kanalizimi pvc Ø 50 + rakoderi ml 19.00     

11 2.520  Tub kanalizimi pvc Ø 110 + rakoderi ml 6.00       

13 2.523/1 F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar ml 2.10       

17 An - 20 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 150 cm cope 1.00       

Shuma 10 -                          

11 - SISTEMI I MBROJTJES KUNDER ZJARRIT

11.1 An 11.1
F.V. Rezervuar metalik i galvanizuar me kapacitet 3000 litra dhe forme sipas 

projektit
Komplet 1.00       

11.2 An 11.2
F.V. Sistem Pompimi 120l/min (7m3/h) H=50 m (sipas projektit dhe 

specifikimeve)
Komplet 1.00       

11.3 2.493 F.V Rakorderi çeliku I zi ( Bryla,Ti, reduksione etj). kg 63.12     

11.6 2.494/6 F.V Saracineska me trup bronzi Ø 2 1/2 " cope 2.00       

11.7 An 11.3 F.V Valvol moskthimi Ø 2 ½" cope 1.00       

11.8 An 11.4 F.V Valvol moskthimi Ø 2" cope 1.00       

11.9 An 11.5 F.V Galexhant mekanik Ø 2" cope 1.00       

11.10 An 11.6 
F.V. Fikse zjarri me pluhur. Tip bombel (e levizshem). Klasa e zjarrit A-B1-C, 

kapaciteti normal 6 kg, pesha 10 kg. Diametri 160mm, lartesia 560 mm
cope 6.00       

Shuma 11 -                          

12 - SISTEMI I AJRIT TE KONDICIONIAR PER NGROHJE DHE FTOHJE

12.1 An 12.1 F.V. Tub bakri dysh i izoluar. Permasa: 6.35X0.80+15.88X1.00 ml 72.00     

12.2 Man.2 - 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm (per linjen elektrike) ml 72.00     
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12.3 2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, PN 16 ml 74.00     

12.4 An 12.2
F.V. Kondicioner Multi Split Mural - Inverter, kapaciteti ne ftohje/ngrohje 

13.4/15.5kW, gaz R32 (3 njesi murale - kati perdhe)
Komplet

12.5 An 12.3 F.V. Kondicioner Split Mural - Inverter, kapaciteti ne ftohje/ngrohje 3.5/4.0kW, gaz R32 (kuzhina)Komplet 1.00       

12.6 An 12.4
F.V. Kondicioner Multi Split Mural - Inverter, kapaciteti ne ftohje/ngrohje 

13.4/15.5kW, gaz R32 (3 njesi murale - kati i pare)
Komplet 1.00       

Shuma 12 -                          

13 - PUNIME ELEKTRIKE

A Rrjeti i furnizimit me energji elektrike

13.A.1 An Panel elektrik T.M,U = 20kV, I = 400 A, Hyrje - dalje fideri T.M copë 1.00       

13.A.2 An Panel elektrik nr 1(komplet), 4 automat X160a copë 1.00       

13.A.3 An-12 Kabllo T.M , 20 kV, Tip RG7H1R, S = 1 X 35 mm² (1*50mm) ml 11.00     

13.A.4 4.131/3.11 Kabllo T.U , 0.6 / 1 kV per P.T.U, FG70R-1KV,S=3x95+1x50mm² ml 8.00       

13.A.5 An - 13 Terminale kablli T.M, Un=24kV, Izol.G7,S =1x35 mm² copë 3.00       

13.A.6 An - 4 Kapikorda me qafe te gjate, S =1x35 mm² copë 2.00       

13.A.7 An - 4 Kapikorda bakri, Cu - 95 mm²-70mm² copë 3.00       

13.A.8 An - 15 Rrjete teli, Ø 3 mm , S = 25 x 25 mm m
3 12.00     

13.A.9  2.a-99 Shirit zingat tokezimi, S = 40 x 4 mm ml 14.00     

13.A.10 2.a-93 Percjelles bakri, S = 35 mm² ml 12.00     

13.A.11 An Kapikorda bakri, S = 35 mm² cope 2.00       

13.A.12 2.490/1a Çeles automat termomagnetik, 1 x 10 A cope 1.00       

13.A.13 4.155/b Prize shuko + çeles 1polar komp. 34.00     

13.A.14 2.a-74 Elektrode tokezimi, L = 2 m copë 6.00       

13.A.15 2.a-97 Percjelles bakri, Cu = 50 mm² ml 18.00     
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SHUMA 13A -                          

B Rrjeti elektrik i furnizimit me energji

13.B.1 An Kabllo T.U , 0.6 / 1 kV ,Izolacion PVC, Tip FG7OR,S=4*70 mm² ml 41.00     

13.B.2 An - 3 Kabllo T.U , 0.6 / 1 kV ,Izolacion PVC, Tip FG7OR,S=4*35 mm² ml 5.20       

13.B.3 4.131/3.7 Kabllo T.U , 0.6 / 1 kV ,Izolacion PVC, Tip FG7OR,S=4*25 mm² ml 5.00       

13.B.4 4.131/3.5
Kabllo T.U , 0.6 / 1 kV ,Izolacion PVC, Tip FG7OR,S=4*10 mm² (S=4*16 

mm²)
ml 12.50     

13.B.5 An Kapikorda bakri, Cu =90mm² copë 4.00       

13.B.6 An Kapikorda bakri, Cu = 70mm² copë 12.00     

13.B.7 An Kapikorda bakri, Cu = 35mm² copë 4.00       

13.B.8 An Kapikorda bakri, Cu = 25mm² copë 8.00       

13.B.9 An Kapikorda bakri, Cu = 10mm² copë 8.00       

13.B.10 2. a-112 Kaseta elektrike, 60x50cm copë 4.00       

13.B.11 2.575 Puseta elektrike, 100x100 x80 cm copë 2.00       

13.B.12 An Puseta elektrike, 80x80 x80 cm copë 6.00       

SHUMA 13B -                          

C Rrjeti kabllor i furnizimit të ndriçimit të jashtëm

13.C.1 4.131/3.7 Kabllo T.U , 0.6 / 1 kV, Izolacion PVC, Tip FG7OR,S=4*25 mm² ml 8.00       

13.C.2 4.131/3.5 Kabllo T.U , 0.6 / 1 kV, Izolacion PVC, Tip FG7OR,S=4*10 mm² ml 10.00     

13.C.3 An Kabllo T.U , 0.6 / 1 kV, Izolacion PVC, Tip FG7OR,S=4*6 mm² ml 10.00     

13.C.4 An Kabllo T.U , 0.6 / 1 kV, Izolacion PVC, Tip FG7OR,S=4*4 mm² ml 10.00     

13.C.5 An Kapikorda bakri, Cu =25mm² copë 5.00       

13.C.6 An Kapikorda bakri, Cu = 10mm² copë 4.00       

13.C.7 An Kapikorda bakri, Cu = 6mm² copë 4.00       
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13.C.8 An Kapikorda bakri, Cu = 4mm² copë 3.00       

13.C.9 2. a-112 Kaseta metalike elektrike, 60x50cm (paneli i pompave) copë 1.00       

13.C.10 An Kaseta plastike, 100x100 x80 cm copë 2.00       

13.C.11 3.An/et Elektroda tokëzimi, FeZn H= 1.5 copë 2.00       

13.C.12 3.An/1sh Shtylla metalike, H=8m copë 1.00       

SHUMA 13C -                          

D Kuadrot elektrike të godinës

13.D.1 An F.V. Kuadër elektrik, 24 module, brenda murit copë 2.00       

13.D.2 2.490/f F.V. Kuadër elektrik, 36 module, brenda murit copë 2.00       

13.D.3 2. a-104 F.V. Çelës automat termo - magnetik, In =4 * 80 A copë 1.00       

13.D.4 2. a-106 F.V. Çelës automat termo - magnetik, In =4 * 40 A + Id = 0.03A copë 1.00       

13.D.5 2.490/1 F.V. Çelës automat termo - magnetik, In =1 * 20 A + Id = 0.03A copë 2.00       

13.D.6 2.490/2 F.V. Çelës automat termo - magnetik, In =1 * 16 A + Id = 0.03A copë 2.00       

13.D.7 2.490/1b F.V. Çelës automat termo - magnetik, In =1 * 16 A , 1 mod copë 8.00       

13.D.8 2.490/1a F.V. Çelës automat termo - magnetik, In =1 * 10 A , 1 mod copë 4.00       

13.D.9 2. a-120 F.V. Llampë sinjalizimi, Un = 220 V , 1 mod copë 4.00       

13.D.10 2.487 F.V. Kuti derivacioni, PT 7, montim brenda murit copë 6.00       

13.D.11 2.487 F.V. Kuti derivacioni, PT 5, montim brenda murit copë 6.00       

SHUMA 13D -                          

E Sistemi i mbrojtjes atmosferike

13.E.1 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 155.00   

13.E.2 4.167/1 F.V. Shufer hekuri zingato per tokezim, Fe - Zn Ø 10 mm kg 60.00     

13.E.3 An - 17 Morseta, Tip " Ti" copë 6.00       
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13.E.4 An - 18 Morseta universale, Lidhje paralele ,Tip U copë 3.00       

13.E.5 An - 19 Morsete paralele, tip "p" copë 2.00       

13.E.6 2.a-73 Elektroda tokezimi, L=1.5 m copë 6.00       

13.E.7 An Shtiza tokezimi, h=0.5m copë 4.00       

SHUMA 13E -                          

F Rrjeti elektrik i prizave të godinës

13.F.1 2.485/g Priza në tokëzim, Tip "Shuko", In = 16 A copë 25.00     

13.F.2 2.485/d Priza bivalente, Universale , In = 10 ÷ 16 A copë 12.00     

13.F.3 2.487/a Kuti suport pllaket, 3 modular , brenda murit copë 22.00     

13.F.4 2.487/b Kuti suport pllaket, 4 modular,brenda murit copë 22.00     

13.F.5 480/3 Tub fleksibel PVC, S = Ø 25 mm ml 320.00   

13.F.6 2.481/2 Percjelles T.U, Tip NO7V -K , S=1*2.5 mm² ml 560.00   

13.F.7 2.481/3 Percjelles T.U, Tip NO7V-K , S = 1 * 4 mm² ml 42.00     

13.F.8 480/2 Tub fleksibel PVC, S = Ø 20 mm ml 158.00   

13.F.9 2.487 Kuti derivacioni PVC, PT4, montim brenda murit copë 12.00     

13.F.10 2.487 Kuti derivacioniPVC, PT3, montim brenda murit copë 4.00       

13.F.11 2.487 Kuti derivacioni PVC, PT5, montim brenda murit copë 2.00       

SHUMA 13F -                          

G Sistemi i ndriçimit në godinë

13.G.1 2.485/1 Çelës ndriçimi 1 Modular, 1 Polar/10Amper copë 8.00       

13.G.2 2.485/4 Çelës ndriçimi 1 Modular, Deviat/10 Amper copë 4.00       

13.G.3 2.485/6 Çelës ndriçimi 1 Modular, INVERT10 Amper copë 4.00       

13.G.4 2.487/a F.V. Kuti suport pllake, PVC 3 Modular Gewis copë 6.00       
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13.G.5 480/2 Tub PVC i rëndë, φ 20mm/Fleksibel ml 126.00   

13.G.6 2.481/1 F.V. Përcjellës i veshur-bakër, Tip N07V-K S =1 x 1.5mm ml 497.00   

13.G.7 An - 20 Kabëll Fleksibël T.U, Tip FG70R-0.6KV S=3x1.5mm² ml 320.00   

13.G.8 2. a-127 Ndriçues Luminishent fluoreshent IP-65, FL-2x36w copë 2.00       

13.G.9 2. a-137 Ndriçues fluoreshent, P=4x18w Katror tip ideal lux copë 2.00       

13.G.10 2. a-139 Ndriçues plafonier, FLC -1X11W copë 2.00       

13.G.11 2. a-123 Ndriçues plafonier, FLC-1X18 copë 6.00       

13.G.12 An Aspirator, 220V-65Watt copë 1.00       

13.G.14 Ac-15 F.V. Ndriçues prozhektor LED 200W, i vendosur për secilin "bri" copë 2.00       

13.G.15 4.155/4 F.V. kuti shperndarese PT 3, me kapak plastike 118x96x50mm copë 2.00       

SHUMA 13G -                          

Shuma 13 -                          

Total ( 1-13) Lekë -                          

Fondi Rezerve (5%) Leke -                          

TOTALI ME FOND REZERVE Lekë 0                             

TVSH 20% Lekë 0                             

Shuma me TVSH Lekë 0                             
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